
 

 

 
 D. Fernando Delgado Ayén, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Huétor 
Tájar (Granada),  
 
 HACE SABER: 
 Que en relación con el expediente n.º 1024/2025 relativo al procedimiento para 
la preselección, formación de bolsa de empleo y posterior contratación laboral temporal de 
“acompañantes sociales” para la ejecución del programa CUENTA CONMIGO, servicio de 
prestación municipal de acompañamiento, apoyo personal y lucha contra la soledad no 
deseada de personas mayores de la provincia de Granada, fomentado económicamente por 
la Diputación Provincial de Granada a través de una línea específica de subvenciones, se ha 
dictado resolución de alcaldía nº 2025-1847 de 16.12.2025 en la que entre otros extremos 
se resuelve lo siguiente: 
 
 “…PRIMERO.  Estimar las siguientes alegaciones presentadas a la lista provisional de 
admitidos y excluidos programa CUENTA CONMIGO:  
 
Nº 
orden 

Nombre y Apellidos DNI Nº de registro de entrada 

1 Filomena Álvarez Huallpa **5444*** 2025-E-RC-5412 de 12.12.2025 
2 María Flores Guadix **1308*** 2025-E-RC-5410 de 12.12.2025 
3 María Angustias Ortega Gámiz **6880*** 2025-E-RC-5431 de 12.12.2025 
4 Francisca Belén Cervera 

Ortega 
**6834*** 2025-E-RC-5425 de 12.12.2025 

5 Flora Toco Salas **1146*** 2025-E-RC-5432 de 12.12.2025 
6 Feliciana Cuico Lafuente **1594*** 2025-E-RC-5415 de 12.12.2025 
7 María del Carmen Reina 

Molina 
**7151*** 2025-E-RC-5411 de 12.12.2025 

8 Laura Daza González **0764*** 2025-E-RE-2040 de 12.12.2025 
9 David Moreno Mayorgas **1409*** 2025-E-RC-5429 de 12.12.2025 
10 M.ª Del Pilar Arco Robles **6380*** 2025-E-RC-5414 de 12.12.2025 
11 Sandra Ivania Velasquez Arias **7333*** 2025-E-RC-5420 de 12.12.2025 
12 Roxana Rioja Rocha **0379*** 2025-E-RC-5413 de 12.12.2025 
13 Sury Llamileth Suazo Coca **1734*** 2025-E-RC-5417 de 12.12.2025 
14 Sandra Ordoñez Rubio **0803*** 2025-E-RC-5419 de 12.12.2025 

 
Por siguientes motivos: han subsanado la documentación requerida y, en consecuencia, 
introducir en el expediente las modificaciones indicadas. 
 
 SEGUNDO.- Desestimar las siguientes alegaciones: 
Nombre y Apellidos DNI Nº de registro de entrada Motivo 

desestimación 
Mónica Monje Moreno **6664*** 2025-E-RE-2041 de 

12.12.2025 
No presenta la 
documentación 
correcta a subsanar. 

  
TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria referenciada: 
  
 1.- Relación de Aspirantes Admitidos definitivamente. 

N.º orden Relación de Aspirantes Admitidos  DNI 

1 Estefanía Artacho Pons **6919*** 
2 Jesica Ramíro Gordo **6269*** C
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3 María del Carmen Soriano Redondo **6250*** 
4 María Elena Soriano Redondo **4729*** 
5 Laura Peso Redondo **0797*** 
6 Silvia Becerra Muñoz **6266*** 
7 Jesús Vela Pérez **6857*** 
8 Azucena Tirados Fernández **5659*** 
9 Beatriz Martín Muñoz **5635*** 
10 M.ª Isabel Joyera Muñoz **6247*** 
11 Filomena Álvarez Huallpa **5444*** 
12 María Flores Guadix **1308*** 
13 María Angustias Ortega Gámiz **6880*** 
14 Francisca Belén Cervera Ortega **6834*** 
15 Flora Toco Salas **1146*** 
16 Feliciana Cuico Lafuente **1594*** 
17 María del Carmen Reina Molina **7151*** 
18 Laura Daza González **0764*** 
19 David Moreno Mayorgas **1409*** 
20 M.ª Del Pilar Arco Robles **6380*** 
21 Sandra Ivania Velasquez Arias **7333*** 
22 Roxana Rioja Rocha **0379*** 
23 Sury Llamileth Suazo Coca **1734*** 
24 Sandra Ordoñez Rubio **0803**** 

 
 2. - Relación de Aspirantes excluidos definitivamente:  

N.º  
orden 

Relación de Aspirantes 
Excluidos  

DNI Motivo exclusión 

1 Emilia López Pedregosa **6822*** No subsana 
2 Mónica Monje Moreno **6664*** No presenta la 

documentación correcta a 
subsanar 

3 Fátima Martín Aguilera **0675*** Fuera de plazo (no 
subsanable) 

4 Hilda Condori Gonza **9462*** Fuera de plazo (no 
subsanable) 

5 Verónica Fernández Loza **1531*** Fuera de plazo (no 
subsanable) 

6 Mª Belén Ferrer Galaso **4685*** Fuera de plazo (no 
subsanable) 

 
CUARTO:-  Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://huetortajar.sedelectronica.es] y página 
web (https://huetortajar.org) conforme la base sexta de las que rigen la convocatoria, 
 
QUINTO. Dar traslado de la resolución que se adopte con la relación de los aspirantes 
definitivamente admitidos a la entidad que gestiona la plataforma  de formación del 
programa CUENTA CONMIGO.  

En Huétor Tájar (Granada), en fecha de la firma digital al margen. 
El Alcalde 

Fdo.: Fernando Delgado Ayén 
(Documento firmado electrónicamente al margen). 
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